
О бюджетах сел, сельских округов Узункольского района на 2026-2028 годы

Решение маслихата Узункольского района Костанайской области от 29 декабря 2025 
года № 207
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026
      В соответствии с пунктом 3  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан истатьи 91
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Узункольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Бауманское на 2026-2028 годы согласно , приложениям 1

 и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих 2 3
объемах:
      1) доходы – 37 973,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям –5 901,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 186,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 31 886,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 37 973,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      2. Учесть, что в бюджете села Бауманское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 28 976,0 тысяч тенге.
      3. Бюджетные изъятия из бюджета села Бауманское в районный бюджет не 
предусмотрены.
      4. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете села Бауманское, не подлежащих секвестру не установлен.
      5. Утвердить бюджет Ершовского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год вприложениям 4 5 6
следующих объемах:



      1) доходы – 447 252,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 25 161,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 422 091,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 447 252,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6)финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге.
      6. Учесть, что в бюджете Ершовского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 24 231,0 тысяча 
тенге.
      7. Бюджетные изъятия из бюджета Ершовского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      8. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Ершовского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      9. Утвердить бюджет Кировского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год вприложениям 7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы – 40 504,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 780,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 37 724,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 40 504,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.



      10. Учесть, что в бюджете Кировского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 34 201,0 тысяча 
тенге.
      11. Бюджетные изъятия из бюджета Кировского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      12. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Кировского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      13. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2026-2028 годы 
согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе приложениям 10 11 12
на 2026 год в следующих объемах:
      1) доходы – 51 623,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 699,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 260,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 33 664,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 51 623,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      14. Учесть, что в бюджете Новопокровского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 29 652,0 тысячи 
тенге.
      15. Бюджетные изъятия из бюджета Новопокровского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      16. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Новопокровского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      17. Утвердить бюджет сельского округа Обаған на 2026-2028 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 приложениям 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы – 41 669,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 946,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям трансфертов – 34 723,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 41 669,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      18. Учесть, что в бюджете сельского округа Обаған предусмотрен объем субвенций,
передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 31 184,0 тысячи тенге.
      19. Бюджетные изъятия из бюджета сельского округа Обаған в районный бюджет не
предусмотрены.
      20. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете сельского округа Обаған, не подлежащих секвестру не установлен.
      21. Утвердить бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2026-2028 годы 
согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе приложениям 16 17 18
на 2026 год в следующих объемах:
      1) доходы – 75 626,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 24 920,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 50 706,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 75 626,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      22. Учесть, что в бюджете Пресногорьковского сельского округа предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 45 061,0 
тысяча тенге.
      23. Бюджетные изъятия из бюджета Пресногорьковского сельского округа в 
районный бюджет не предусмотрены.



      24. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Пресногорьковского сельского округа, не подлежащих секвестру не 
установлен.
      25. Утвердить бюджет Ряжского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 приложениям 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы – 44 596,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 14 308,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 30 288,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 44 596,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      26. Учесть, что в бюджете Ряжского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 26 242,0 тысячи 
тенге.
      27. Бюджетные изъятия из бюджета Ряжского сельского округа в районный бюджет 
не предусмотрены.
      28. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Ряжского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      29. Утвердить бюджет села Сатай на 2026-2028 годы согласно ,  приложениям 22 23
и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих 24
объемах:
      1) доходы – 40 653,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 9 104,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 31 549,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 653,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      30. Учесть, что в бюджете села Сатай предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 27 646,0 тысяч тенге.
      31. Бюджетные изъятия из бюджета села Сатай в районный бюджет не 
предусмотрены.
      32. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете села Сатай, не подлежащих секвестру не установлен.
      33. Утвердить бюджет села Троебратское на 2026-2028 годы согласно приложениям

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в 25 26 27
следующих объемах:
      1) доходы – 231 835,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 13 280,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 218 555,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 231 835,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      34. Учесть, что в бюджете села Троебратское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 44 242,0 тысячи тенге.
      35. Бюджетные изъятия из бюджета села Троебратское в районный бюджет не 
предусмотрены.
      36. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете села Троебратское, не подлежащих секвестру не установлен.
      37. Утвердить бюджет Федоровского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 приложениям 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы – 53 191,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 30 365,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям – 100,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 22 726,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 191,0 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      38. Учесть, что в бюджете Федоровского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 18 870,0 тысяч 
тенге.
      39. Бюджетные изъятия из бюджета Федоровского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      40. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Федоровского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      41. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 приложениям 31 32 33
год в следующих объемах:
      1) доходы – 277 612,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 133 589,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 50,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 143 973,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 277 612,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      42. Учесть, что в бюджете Узункольского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2026 год в сумме 6 755,0 тысяч 
тенге.



      43. Бюджетные изъятия из бюджета Узункольского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      44. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Узункольского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      45. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель Узункольского районного маслихата Н. Булатов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Отдел экономики
      и бюджетного планирования"
      _______________ А. Лагушина
      "29" декабря 2025 года

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Бауманское на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37973,0

1 Налоговые 
поступления

5901,0

01
Подоходный 
налог

4800,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4800,0

04 Налоги на 
собственность

1047,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

3 Земельный 
налог

17,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

910,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

54,0



3
Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

54,0

2 Неналоговые 
поступления

186,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

186,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

186,0

5 Поступления 
трансфертов

31886,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31886,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31886,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 37973,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32889,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32889,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 32889,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32889,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3176,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3176,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3176,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2805,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

371,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1908,0

1 Автомобильный 
транспорт

1908,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1908,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1908,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Бауманское на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37900,0

1 Налоговые 
поступления

6364,0

01
Подоходный 
налог

5200,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5200,0

04 Налоги на 
собственность

1110,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

3 Земельный 
налог

17,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

973,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

54,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

54,0

2 Неналоговые 
поступления

186,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

186,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

186,0

5
Поступления 
трансфертов

31350,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31350,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31350,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 37900,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32511,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32511,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 32511,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32511,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3367,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3367,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3367,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2974,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

393,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2022,0

1 Автомобильный 
транспорт

2022,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2022,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2022,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Бауманское на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 38625,0

1 Налоговые 
поступления

6833,0

01
Подоходный 
налог

5600,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5600,0

04 Налоги на 
собственность

1179,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

3 Земельный 
налог

17,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1042,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

54,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

54,0

2 Неналоговые 
поступления

186,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

186,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

186,0

5
Поступления 
трансфертов

31606,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31606,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31606,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 38625,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32912,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32912,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 32912,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32912,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3569,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3569,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3569,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3152,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

417,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2144,0

1 Автомобильный 
транспорт

2144,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2144,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2144,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Ершовского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 447252,0

1 Налоговые 
поступления

25161,0

01
Подоходный 
налог

19500,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19500,0

04 Налоги на 
собственность

5156,0

1 Налоги на 
имущество

326,0

3 Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4820,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

505,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

505,0

5 Поступления 
трансфертов

422091,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

422091,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

422091,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 447252,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42847,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42847,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42847,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42847,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5152,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5152,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5152,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4246,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

906,0

12 Транспорт и 
коммуникации

399253,0

1 Автомобильный 
транспорт

399253,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

399253,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5840,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

393413,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Ершовского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 54291,0

1 Налоговые 
поступления

26866,0

01 Подоходный 
налог

20865,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

20865,0

04
Налоги на 
собственность

5496,0

1 Налоги на 
имущество

326,0

3 Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5160,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

505,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

505,0



5 Поступления 
трансфертов

27425,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27425,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27425,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 54291,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42640,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42640,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42640,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42640,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5460,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

5460,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5460,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4500,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

960,0

12 Транспорт и 
коммуникации

6191,0

1 Автомобильный 
транспорт

6191,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6191,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6191,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Ершовского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 55618,0

1
Налоговые 
поступления

28701,0

01 Подоходный 
налог

22325,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

22325,0

04 Налоги на 
собственность

5871,0

1 Налоги на 
имущество

326,0

3
Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5535,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

505,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

505,0

5 Поступления 
трансфертов

26917,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26917,0

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26917,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 55618,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43267,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43267,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43267,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43267,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5788,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5788,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5788,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4770,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1018,0

12
Транспорт и 
коммуникации

6563,0

1 Автомобильный 
транспорт

6563,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6563,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6563,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Кировского сельского округа на 2026 год

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 40504,0

1 Налоговые 
поступления

2780,0

01
Подоходный 
налог

1630,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1630,0

04 Налоги на 
собственность

1080,0

1 Налоги на 
имущество

135,0

3 Земельный 
налог

25,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

920,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

70,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

70,0

5 Поступления 
трансфертов

37724,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37724,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

37724,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ



II. Затраты 40504,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33525,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33525,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33525,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33525,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4025,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4025,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4025,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3692,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

333,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2954,0

1
Автомобильный 
транспорт

2954,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2954,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2294,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

660,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Кировского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 39189,0



1 Налоговые 
поступления

2960,0

01
Подоходный 
налог

1745,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1745,0

04
Налоги на 
собственность

1145,0

1 Налоги на 
имущество

135,0

3 Земельный 
налог

25,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

985,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

70,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

70,0

5 Поступления 
трансфертов

36229,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36229,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36229,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 39189,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32490,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32490,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32490,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32490,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4267,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4267,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4267,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3914,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

353,0

12
Транспорт и 
коммуникации

2432,0

1 Автомобильный 
транспорт

2432,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2432,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2432,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Кировского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 39987,0

1 Налоговые 
поступления

3155,0

01 Подоходный 
налог

1870,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1870,0

04 Налоги на 
собственность

1215,0



1 Налоги на 
имущество

135,0

3
Земельный 
налог

25,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1055,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

70,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

70,0

5 Поступления 
трансфертов

36832,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36832,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36832,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 39987,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32887,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32887,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32887,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32887,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4522,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4522,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4522,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4148,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

374,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2578,0

1 Автомобильный 
транспорт

2578,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2578,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2578,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 51623,0

1 Налоговые 
поступления

17699,0

01
Подоходный 
налог

12945,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12945,0

04 Налоги на 
собственность

4724,0

1 Налоги на 
имущество

177,0

3 Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4515,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

30,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

30,0

2 Неналоговые 
поступления

260,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

260,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

260,0

5
Поступления 
трансфертов

33664,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33664,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33664,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 51623,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39563,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39563,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 39563,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39563,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6216,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6216,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6216,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5403,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

813,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5844,0

1 Автомобильный 
транспорт

5844,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5844,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5844,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 11
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 52211,0

1 Налоговые 
поступления

18921,0

01
Подоходный 
налог

13850,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

13850,0

04 Налоги на 
собственность

5041,0

1 Налоги на 
имущество

177,0

3 Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4832,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

30,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

30,0

2 Неналоговые 
поступления

278,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

278,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

278,0

5
Поступления 
трансфертов

33012,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33012,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33012,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 52211,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39427,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39427,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 39427,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39427,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6589,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6589,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6589,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5727,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

862,0

12 Транспорт и 
коммуникации

6195,0

1 Автомобильный 
транспорт

6195,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6195,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6195,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 53361,0

1 Налоговые 
поступления

20231,0

01
Подоходный 
налог

14820,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14820,0

04 Налоги на 
собственность

5381,0

1 Налоги на 
имущество

177,0

3 Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5172,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

30,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

30,0

2 Неналоговые 
поступления

298,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

298,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

298,0

5
Поступления 
трансфертов

32832,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32832,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32832,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 53361,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39810,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39810,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 39810,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39810,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6984,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6984,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6984,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6071,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

913,0

12 Транспорт и 
коммуникации

6567,0

1 Автомобильный 
транспорт

6567,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6567,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6567,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 13
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет сельского округа Обаған на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 41669,0

1 Налоговые 
поступления

6946,0

01
Подоходный 
налог

5585,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5585,0

04 Налоги на 
собственность

1353,0

1 Налоги на 
имущество

207,0

3 Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1136,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

8,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

8,0

5 Поступления 
трансфертов

34723,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34723,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34723,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 41669,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32655,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32655,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32655,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32655,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6188,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6188,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6188,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5640,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

548,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2826,0

1 Автомобильный 
транспорт

2826,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2826,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2826,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 14
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет сельского округа Обаған на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 42462,0

1
Налоговые 
поступления

7416,0

01 Подоходный 
налог

5975,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5975,0

04 Налоги на 
собственность

1433,0

1 Налоги на 
имущество

207,0

3
Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1216,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

8,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

8,0

5 Поступления 
трансфертов

35046,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

35046,0



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35046,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 42462,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32907,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32907,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32907,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32907,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6559,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6559,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6559,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5978,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

581,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2996,0

1 Автомобильный 
транспорт

2996,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2996,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2996,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 15
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207



Бюджет сельского округа Обаған на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 43342,0

1 Налоговые 
поступления

7920,0

01 Подоходный 
налог

6395,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6395,0

04 Налоги на 
собственность

1517,0

1
Налоги на 
имущество

207,0

3 Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1300,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

8,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

8,0

5
Поступления 
трансфертов

35422,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35422,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35422,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 43342,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33198,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33198,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33198,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33198,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6969,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6969,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6969,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6353,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

616,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3175,0



1 Автомобильный 
транспорт

3175,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3175,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3175,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 16
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 75626,0

1 Налоговые 
поступления

24920,0



01 Подоходный 
налог

17945,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

17945,0

04
Налоги на 
собственность

6775,0

1
Налоги на 
имущество

399,0

3 Земельный 
налог

12,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6364,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200,0

5
Поступления 
трансфертов

50706,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50706,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50706,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 75626,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44164,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44164,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44164,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44164,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17384,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17384,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17384,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16210,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1174,0

12 Транспорт и 
коммуникации

13749,0

1 Автомобильный 
транспорт

13749,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13749,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13749,0

13 Прочие 329,0

9 Прочие 329,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

329,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженрной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

329,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 17
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 77697,0

1 Налоговые 
поступления

26620,0

01 Подоходный 
налог

19200,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19200,0

04 Налоги на 
собственность

7220,0

1 Налоги на 
имущество

399,0

3 Земельный 
налог

12,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6809,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200,0

5
Поступления 
трансфертов

51077,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51077,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51077,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 77697,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

44697,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44697,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44697,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44697,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18427,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18427,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18427,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17183,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1244,0

12
Транспорт и 
коммуникации

14573,0

1 Автомобильный 
транспорт

14573,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14573,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14573,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 18
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 80343,0

1 Налоговые 
поступления

28443,0

01 Подоходный 
налог

20545,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

20545,0



04 Налоги на 
собственность

7698,0

1
Налоги на 
имущество

399,0

3
Земельный 
налог

12,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

7287,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200,0

5 Поступления 
трансфертов

51900,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51900,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51900,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 80343,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45362,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45362,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45362,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45362,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19533,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19533,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19533,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18214,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1319,0

12 Транспорт и 
коммуникации

15448,0

1 Автомобильный 
транспорт

15448,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15448,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

15448,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 19
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Ряжского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 44596,0

1 Налоговые 
поступления

14308,0

01 Подоходный 
налог

12075,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12075,0

04 Налоги на 
собственность

1963,0

1
Налоги на 
имущество

141,0

3 Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1790,0

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

270,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

270,0

5 Поступления 
трансфертов

30288,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30288,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30288,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 44596,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37792,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37792,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37792,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

37792,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2514,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2514,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2514,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1940,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

574,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4290,0

1 Автомобильный 
транспорт

4290,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4290,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3990,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 20
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Ряжского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 44321,0

1
Налоговые 
поступления

15278,0

01 Подоходный 
налог

12920,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12920,0

04 Налоги на 
собственность

2088,0

1 Налоги на 
имущество

141,0

3
Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1915,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

270,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

270,0

5 Поступления 
трансфертов

29043,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29043,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29043,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 44321,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37428,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37428,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37428,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37428,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2664,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2664,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2664,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2056,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

608,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4229,0

1 Автомобильный 
транспорт

4229,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4229,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4229,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 21
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Ряжского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 45237,0

1
Налоговые 
поступления

16318,0

01 Подоходный 
налог

13825,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

13825,0

04 Налоги на 
собственность

2223,0

1 Налоги на 
имущество

141,0

3
Земельный 
налог

32,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2050,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

270,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

270,0

5 Поступления 
трансфертов

28919,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

28919,0



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28919,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 45237,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37929,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37929,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37929,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37929,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2825,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2825,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2825,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2180,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

645,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4483,0

1 Автомобильный 
транспорт

4483,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4483,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4483,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 22
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2025 года
 № 207



Бюджет села Сатай на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 40653,0

1 Налоговые 
поступления

9104,0

01 Подоходный 
налог

6245,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6245,0

04 Налоги на 
собственность

2536,0

1
Налоги на 
имущество

91,0

3 Земельный 
налог

68,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2377,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

323,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

323,0

5
Поступления 
трансфертов

31549,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31549,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31549,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 40653,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33867,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33867,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33867,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33867,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3708,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3708,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3708,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3336,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

372,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2956,0



1 Автомобильный 
транспорт

2956,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2956,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2956,0

13 Прочие 122,0

9 Прочие 122,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

122,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженрной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

122,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 23
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Сатай на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 41911,0

1
Налоговые 
поступления

9709,0

01 Подоходный 
налог

6685,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6685,0

04 Налоги на 
собственность

2701,0

1 Налоги на 
имущество

91,0

3
Земельный 
налог

68,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2542,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

323,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

323,0

5 Поступления 
трансфертов

32202,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32202,0

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32202,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 41911,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34847,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34847,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34847,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34847,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3930,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3930,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3930,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3536,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

394,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3134,0

1 Автомобильный 
транспорт

3134,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3134,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3134,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 24
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Сатай на 2028 год

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 42827,0

1 Налоговые 
поступления

10355,0

01
Подоходный 
налог

7155,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7155,0

04 Налоги на 
собственность

2877,0

1 Налоги на 
имущество

91,0

3 Земельный 
налог

68,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2718,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

323,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

323,0

5 Поступления 
трансфертов

32472,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32472,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32472,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ



II. Затраты 42827,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35340,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35340,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35340,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4166,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4166,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4166,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3748,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

418,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3321,0

1
Автомобильный 
транспорт

3321,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3321,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3321,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 25
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Троебратское на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 231835,0

1
Налоговые 
поступления

13280,0

01 Подоходный 
налог

8085,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8085,0



04 Налоги на 
собственность

5145,0

1
Налоги на 
имущество

273,0

3 Земельный 
налог

202,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4670,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

5 Поступления 
трансфертов

218555,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

218555,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

218555,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 231835,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40822,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40822,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40822,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40822,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15906,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15906,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15906,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14893,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1013,0

12 Транспорт и 
коммуникации

175107,0

1 Автомобильный 
транспорт

175107,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

175107,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

5315,0



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

169792,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 26
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Троебратское на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 63724,0

1 Налоговые 
поступления

14175,0

01
Подоходный 
налог

8650,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8650,0

04 Налоги на 
собственность

5475,0



1 Налоги на 
имущество

273,0

3
Земельный 
налог

202,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

5 Поступления 
трансфертов

49549,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49549,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49549,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 63724,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41230,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41230,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41230,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41230,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16860,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16860,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16860,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15786,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1074,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5634,0

1 Автомобильный 
транспорт

5634,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5634,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5634,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 27
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет села Троебратское на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 65513,0

1 Налоговые 
поступления

15130,0

01
Подоходный 
налог

9255,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9255,0

04 Налоги на 
собственность

5825,0

1 Налоги на 
имущество

273,0

3 Земельный 
налог

202,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5350,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

5 Поступления 
трансфертов

50383,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50383,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50383,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 65513,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41670,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41670,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41670,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41670,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17871,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17871,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17871,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16733,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1138,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5972,0

1 Автомобильный 
транспорт

5972,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5972,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5972,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 28
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Федоровского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 53191,0

1
Налоговые 
поступления

30365,0

01 Подоходный 
налог

25400,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

25400,0

04 Налоги на 
собственность

4822,0

1 Налоги на 
имущество

250,0

3
Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4472,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

143,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

143,0

2 Неналоговые 
поступления

100,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

100,0



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

100,0

5 Поступления 
трансфертов

22726,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22726,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22726,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 53191,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35665,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35665,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35665,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

35665,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12115,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12115,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12115,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10835,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1280,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5041,0

1 Автомобильный 
транспорт

5041,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5041,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5041,0

13 Прочие 370,0

9 Прочие 370,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

370,0



057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженрной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

370,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 29
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Федоровского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 52828,0

1 Налоговые 
поступления

32476,0

01 Подоходный 
налог

27200,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

27200,0

04 Налоги на 
собственность

5133,0



1 Налоги на 
имущество

250,0

3
Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4783,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

143,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

143,0

2 Неналоговые 
поступления

100,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

100,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

100,0

5
Поступления 
трансфертов

20252,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20252,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20252,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 52828,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34643,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34643,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34643,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34643,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12842,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12842,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12842,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11485,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1357,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5343,0

1 Автомобильный 
транспорт

5343,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5343,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5343,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 30
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Федоровского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 54321,0

1 Налоговые 
поступления

34698,0

01 Подоходный 
налог

29100,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

29100,0

04 Налоги на 
собственность

5455,0



1 Налоги на 
имущество

250,0

3
Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5105,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

143,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

143,0

2 Неналоговые 
поступления

100,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

100,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

100,0

5
Поступления 
трансфертов

19523,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19523,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19523,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 54321,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35044,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35044,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35044,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35044,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13613,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13613,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13613,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12175,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1438,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5664,0

1 Автомобильный 
транспорт

5664,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5664,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5664,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 31
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Узункольского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 277612,0

1 Налоговые 
поступления

133589,0

01 Подоходный 
налог

103400,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

103400,0

04 Налоги на 
собственность

30099,0



1 Налоги на 
имущество

1115,0

3
Земельный 
налог

798,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

28186,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

90,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

90,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

50,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

50,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

50,0

5
Поступления 
трансфертов

143973,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143973,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

143973,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 277612,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63890,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63890,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63890,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63890,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

94499,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

94499,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94499,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19286,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

75213,0

12 Транспорт и 
коммуникации

118663,0

1 Автомобильный 
транспорт

118663,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118663,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

118500,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

163,0

13 Прочие 560,0

9 Прочие 560,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

560,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженрной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

560,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 0,0



профицита) 
бюджета

 Приложение 32
 к решению маслихата
 от "29 "декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Узункольского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 196663,0

1 Налоговые 
поступления

142803,0

01 Подоходный 
налог

110640,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

110640,0

04
Налоги на 
собственность

32073,0

1
Налоги на 
имущество

1115,0

3 Земельный 
налог

798,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

30160,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

90,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

90,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

53,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

53,0



2 Продажа 
нематериальных
активов

53,0

5 Поступления 
трансфертов

53807,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

53807,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

53807,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 196663,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64995,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64995,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64995,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64995,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

47169,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

47169,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47169,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20443,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26726,0

12 Транспорт и 
коммуникации

84499,0

1 Автомобильный 
транспорт

84499,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84499,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

84499,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 33
 к решению маслихата
 от "29 " декабря 2025 года
 № 207

Бюджет Узункольского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 234399,0

1
Налоговые 
поступления

152657,0

01 Подоходный 
налог

118385,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

118385,0

04 Налоги на 
собственность

34182,0

1 Налоги на 
имущество

1115,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

798,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

32269,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

90,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

90,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

57,0

Продажа земли 
и 



03 нематериальных
активов

57,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

57,0

5
Поступления 
трансфертов

81685,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

81685,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

81685,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 234399,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65891,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65891,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65891,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65891,0



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

51697,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

51697,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51697,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21671,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

30026,0

12 Транспорт и 
коммуникации

116811,0

1 Автомобильный 
транспорт

116811,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116811,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

116811,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


